
JOB DAY FNUSA 



JOB DAY FNUSA 2

HISTORIE

FNUSA



JOB DAY FNUSA 3

FNUSA DNES

30 odborných pracovišť.

17 center vysoce specializované péče.

FNUSA má Statut komplexního kardiovaskulárního, 

cerebrovaskulárního a onkologického centra.

Je výukovou základnou Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity a zdravotních škol.

Součástí FNUSA je Mezinárodní centrum klinického 

výzkumu (ICRC), kde se výzkumníci z celého světa 

zaměřují zejména na kardiovaskulární a neurologické 

problémy.



JOB DAY FNUSA 4

FNUSA V ČÍSLECH 2023



JOB DAY FNUSA 5

MOTTO
Spokojený 

pacient

Spokojený 
zaměstnanec

Hospodaření 
umožňující 

rozvoj



JOB DAY FNUSA 6

GENEREL
Zpracování přehledu a zhodnocení 

stávajícího stavu nemocnice, 

stanovení možností jejího dalšího 

rozvoje.

Hlavní cíle

centralizace zdravotnických 

provozů → efektivita + úspory  

reorganizace kapacity akutních 

lůžek i ambulantní péče tak, aby 

byly jednotlivé provozy 

optimalizovány

integrovat areál nemocnice do 

urbanismu města

Cílový stav:



JOB DAY FNUSA 7

FNUSA JAKO 

ZAMĚSTNAVATEL

Adekvátní finanční ohodnocení a jeho růst ve všech 

platových kategoriích,

motivační systém,

benefity FKSP formou cafeterie,

dbáme na personální rozvoj:

manažerské vzdělávání,

program pro talenty,

rozhovory o výkonu. 



JOB DAY FNUSA 8

PŘEHLED BENEFITŮ

Benefity, které můžete čerpat od začátku nebo po 

zkušební době:

závodní stravování,

5 týdnů dovolené / až 3 dny sick days,

Multisport Karta (1 200 Kč/ měsíc)

a jiné

Po 1 roce pracovního poměru můžete čerpat v rámci 

benefitů čerpat

ve formě Cafeterie (2000 Kč pro rok 2024),

příspěvek na penzijní připojištění/doplňkové penzijní 

spoření 350 Kč (450 Kč, 550 Kč / měsíc)



DALŠÍ VÝHODY VE FNUSA

JOB DAY FNUSA 9

Profesní růst

Možnost specializačního či celoživotního vzdělávání

Výhodné jazykové kurzy přímo v nemocnici

Možnost kratších úvazků 

Slevy a příspěvky na nákup v nemocničních lékárnách

Sleva u vybraných poskytovatelů na lázeňskou péči



Vítejte mezi námi / Welcome Breakfast 10

OBĚDY

Závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele 

CENA 37 Kč/ 57 Kč

Výběr z pěti jídel

Nutno objednat předem (předchozí den do 14 h)

Možnost odnést si oběd v boxu (+10 Kč)



JOB DAY FNUSA 11

PARKOVÁNÍ

PARKOVIŠTĚ LEITNEROVA (HYBEŠOVA)

kapacita parkoviště je 230 parkovacích míst

PARKOVIŠTĚ U MENDLOVA NÁMĚSTÍ 

cena za parkovací místo činí 950 Kč/měs. vč. DPH (není limitován počet vjezdů)

PARKOVIŠTĚ MILLENIUM CENTER 

parkovací dům – ul. Hybešova 42, jedná se o kryté parkoviště

cena za parkovací místo činí 1000 Kč/měs. vč. DPH

vyřizuje: Petra Lhotecká, ÚIRT-Odbor správy budov, kl. 2103,

petra.lhotecka@fnusa.cz, bud. R



JOB DAY FNUSA 12

ZAJÍMAVOSTI

O FNUSA
V nemocnici působil i Gregor Johann Mendel, zakladatel genetiky.

Kaple sv. Anny v areálu nemocnice je stále funkční a konají se zde 

pravidelné bohoslužby. Má své kaplany, kteří dochází i za pacienty na 

oddělení.

Od října 2019 má nemocnice vlastní transfuzní oddělení pro dárce krve.

Jako první nemocnice FNUSA začala pacientům podávat léčebné konopí. 

Od léta 2021 máme dokonce vlastní pěstírnu.

Funguje u nás DobroCentrum u sv. Anny, dobrovolnický spolek, který pro 

nemocné pořádá akce k ukrácení času v nemocnici.

Nemocnice má vlastní bistro, ve kterém se prodávají výrobky z nemocniční 

kuchyně. Zaměstnanci mají na vše 5% slevu.



JOB DAY FNUSA 13

SPIS

Nemocnice  je zapojena do projektu Systém 

psychosociální intervenční služby (SPIS), 

který se zaměřuje na poskytování 

psychosociální a první psychické pomoci ve 

zdravotnictví. 

Poskytuje podporu:

zdravotníkům – tzv. peer podpora

blízkým pacientů – poskytují zdravotničtí 

interventi



JOB DAY FNUSA 14

PRVNÍ DEN VE FNUSA

Seznámení s pracovištěm

Představení týmu, bezpečnostní rizika, seznámení se s kolegy

Vstupní školení

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Požární ochrana

Manipulace s bio materiálem

Nakládání s chemickými látky

Identifikační karta

Aktivace elektronických systémů



ČAS PRO VAŠE DOTAZY

JOB DAY FNUSA 15


